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Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& b&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém te pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse
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Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligijit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tjj Pasqyrat Financiare
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen € mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasagyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
o : Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vol fund vitit ke
1 |RAIFFEISEN LEKE 8,739
2 |B KOMB TREGTARE LEKE 5,826
3 |TIR/IBANK LEKE 624
4 |TIR/BANK EURO 22 2,925
5 |KREDINS uUsD 0 0
6 |B KOMB TREGTARE uUsD 47
7 |RAIFFEISEN EURO 60 24,190
8 |RAIFFEISEN UsD -8 -899
9 |B KOMB TREGTARE EURO 75 19,560
10 |B KOMB TREGTARE uUsD 30 5,582
Totali 66,547
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne

bl EMERTIMI valute fund vitit leke

Arka ne Leke 0

Arka ne Euro 0

Arka ne Dollare 0

Pulla tatimore,bileta,te tiera me viere 0

Totali 0
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Investime
N& tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

Té drejta té arkétueshme 204,182,544
Nga aktiviteti i shfrytézimit 204,182,544

Kliente per mallra,produkte e sherbime

Fatura te pa likuiduara nen nje vit

Fatura te pa likuiduara mbi nje vit

Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Inventari i klienteve bashkangjitur
Nga njésité ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit
Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
T€ tjera
Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésore

Parapagime té dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime t& tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré 873,921

Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér tu kthyer

Tatimi né& burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)

Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vleré

Qera financiare (kur &shté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré t& tjeré, kreditoré té& tjeré (teprica debitore)

Llogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar

Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar
Inventarét 149,076
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 149,076

DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurtra:
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Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtér

Detyrime pér blerjet e letrave me vleré

Hua té marra

Letra me vleré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Arkétime né avancé pér porosi

Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 3,948,973

Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore

Paga dhe shpérblime

0

Paradhénie pér punonjésit =

Sigurime shoggrore dhe shgridetso
f{‘/ by ﬂ_‘ A

766,879




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen

e Te ardha nga aktiviteti | shfrytezimit lek

o TE tjera lek
Shpenzimet perbehen nga

e Materiale te konsumueshme lek

e Personeli lek

e Shpenzime tjera lek

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

o Fitimi i ushtrimit

e Shpenzime te pa zbriteshme
o Fitimi para tatimit

e Tatimi mbi fitimin

17,296,866
0

6,933,163
3,224,480
6,812,168

327,055

327,055

327,055
49,058

Né& shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e meéposhtém:

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike




